
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Petra Fuxová, vedoucí Oddělení pozemkových úprav 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Ozelenění biokoridorů LBK5, LBK6 a biocentra BC1 v 
k.ú. Polerady u Prahy 

Sp. značka / č. j.: SP2537/2023-537101 / SPU 112169/2023 

UID dokumentu: spudms00000013467196 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 17.03.2023 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz č 1: 
„Ke splnění profesní způsobilosti zadavatel požaduje Pravomocné Úřední oprávnění pro 
ověřování výsledků zeměměřických činností udělené dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 200/1994 Sb. Toto oprávnění se uděluje pro ověřování geometrického plánu, kopie 
geometrického plánu, upřesněného přídělového plánu, nového souboru geodetických 
informací katastru nemovitostí a dokumentace o vytýčení hranice pozemku. Ve výkazu výměr 
jsou uvedeny položky na zaměření stavby před započetím stavby, měření během provádění 
prací a skutečné zaměření stavby po skončení prací. 
 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o vytvoření nového geometrického plánu, nebo o nové zápisy 
do katastru nemovitostí, ale o vytýčení stavby, případných sítí, prostorové polohy a zaměření 
skutečného provedení stavby, může zhotovitel doložit, že je odborně způsobilý, když disponuje 
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, která má úřední oprávnění 
pro ověřování výsledků zeměměřičských činností udělené dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1994 Sb. (ověření geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací síti, 
dokumentace o vytyčení prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby a o 
dohledu na dodržování její prostorové polohy a geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby, která obsahuje geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby 
nebo technologického zařízení)?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
Dle čl. II bod 2 písm. d) návrhu Smlouvy o dílo je součástí realizace díla geodetické vytyčení 
pozemků před zahájením provádění díla (příslušná parcelní čísla a vytyčovací body jsou 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
uvedeny v projektové dokumentaci), k čemuž je třeba oprávnění dle § 13 odst. 1 písm. a) 
zák.č. 200/1994 Sb., v platném znění.  
 
 
Dotaz č. 2: 
 
V ZD v bodě 1 Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky odst. 11.1. je uvedeno, že 10% 
váhy hodnocení bude délka záruční doby na realizované dílo nad rámec následné tři leté 
pěstební péče. Přičemž maximální hodnota tohoto kritéria, která bude hodnocena, je 120 
měsíců. 
 
„Co bude předmětem záruky až po dobu 120 ti měsíců, když na plochách již nebude 
realizována pěstební péče, nebude kosen travní porost, likvidován plevel, ošetřovány dřeviny 
a keře?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
Specifikace předmětu záruky je uvedena v článku XII. bod 3, 4 návrhu smlouvy o dílo.  
 
 

 
Termín pro podání nabídek zůstává nezměněn. 
 
V Praze dne 22.03.203 
 
 
……………………………… 
Ing. Petra Fuxová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 


		2023-03-22T05:51:55+0000
	Ing. Petra Fuxová




